2021年 11月 11日

各  位

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 佐 藤  衛

コード番号 7718 東証第１部

問い合わせ先 上席執行役員管理本部長

山梨 正人

 TEL. 054-263-1111

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年８月10日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたので、お

知らせいたします。

記

1. 2021年12月期通期連結業績予想値の修正(2021年１月１日～2021年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)     58,100       5,800       6,100       4,500       117.10

今回修正予想(B) 62,400 7,200 7,400 5,500 144.39

増減額(B-A) 4,300 1,400 1,300 1,000

増減率(%) 7.4 24.1 21.3 22.2

(ご参考)前期実績

(2020 年 12 月期)
45,670 2,172 2,772 1,731 49.07

2.理由

通期の業績予想につきましては、部材の調達状況や物流の遅延など不透明な要素は残るものの、特機事

業はフードデリバリー向けの販売が好調であることに加え工作機械事業も幅広い業種で市況が好調であり、

第３四半期連結累計期間の実績や最近の業績動向等、現時点で入手可能な情報および予測に基づき通期の

業績を見直した結果、売上、利益ともに前回予想を上回る見込みであります。

なお、セグメント別の業績予想につきましては、次ページの補足情報をご参照ください。

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。業績予想につきましては、発表日現在の情報に

基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

(補足情報)

連結業績予想（セグメント別）
   （単位：百万円）

    通期

    前回 今回 増減

    予想 予想 金額 率（%）

特機事業 売上高   13,570  15,200 1,630 12.0

  営業利益     2,200  2,430 230 10.5

  同利益率（%）    16.2  16.0

工作機械事業 売上高 44,530  47,200 2,670 6.0

  営業利益 5,420 6,570 1,150 21.2

  同利益率（%）    12.2  13.9

消去又は全社 △1,820  △1,800 20

連結 売上高 58,100  62,400 4,300 7.4

  営業利益  5,800  7,200 1,400 24.1

  同利益率（%）     10.0  11.5